-tiÀ~ b @é-ima - SP

Sala das Sessõe

MATHEUS CAR RO

Vereador — DB

torniolo", 28 de agosto de 2019.

_ rafricd Câmara Municipal de Ibitinga

II 11111111111 III
Protocolo Geral n° 3663/2019

Data: 02/09 2019 Horario: 08:31
Legislativo - IND 808/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que haja com maior frequência atendimento odontológico no Distrito de

Cambaratiba.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O Distrito de Cambaratiba está com escassez em relação a atendimento

odontológico, e muitas das pessoas que residem no Distrito, não possuem condições de virem

ao nosso município para realizar um tratamento dentário. Sendo assim, solicito que seja

providenciada a destinação de mais profissionais da área para a UBS de Cambará e que eles

atendam com a maior frequência, pois a saúde começa pela boca e são diversas as situações

onde o comprometimento das condições bucais pode prejudicar a saúde geral do indivíduo.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1